
 

 

CITTÀ DI VENARIA REALE 
PROVINCIA DI TORINO 

 
TURISMO ED EVENTI 

 
Determinazione N. 252 del 18 aprile 2025 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE 

DELL’EVENTO DENOMINATO “FESTA A QUATTRO ZAMPE: UN GIORNO DI 
GIOCHI E DIVERTIMENTO” DEL GIORNO 25 MAGGIO 2025 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale in collaborazione con la Fondazione Via Maestra e la Pro Loco 
Altessano Venaria Reale APS sta organizzando l’evento denominato “FESTA A QUATTRO ZAMPE: UN 
GIORNO DI GIOCHI E DIVERTIMENTO” che avrà luogo il giorno 25 maggio 2025 presso il Parco di Via 
Gaetano Amati – zona Rigola; 

 
Ritenuto di coinvolgere nella realizzazione dell’evento associazioni, enti, fondazioni, cooperative, consorzi, 
persone fisiche, società e istituzioni in genere, in qualunque forma costituite, pubbliche o private che 
vogliano proporre una propria iniziativa per la gestione dell’evento; 

 
 Rilevato che alla suddetta manifestazione d’interesse potranno partecipare tutte le associazioni iscritte 

nell’Albo delle Associazioni Comunali e qualsiasi soggetto in possesso dei requisiti di ordine generale di cui 
al D. Lgs. 36/2023 artt. 94, 95, 96, 97, 98 per contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

 
 Dato atto che le domande di partecipazione dovranno essere redatte, a pena di esclusione, sulla 

modulistica appositamente predisposta sul formulario di candidatura e corredate dalla documentazione 
richiesta; 

 
 Ritenuto che le proposte progettuali pervenute saranno valutate a insindacabile giudizio 

dell’Amministrazione da apposita commissione, nominata dal Dirigente competente; 
 
 Dato atto che non è prevista alcuna remunerazione da parte dell’Amministrazione Comunale, che tuttavia 

contribuirà all’organizzazione degli eventi nella misura delle sue possibilità; 
 
 
 Visti: 
 
 - l’art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
 - il vigente Regolamento Comunale in materia di contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 16 del 29 febbraio 2016; 
 
 - il vigente Statuto Comunale, approvato con Deliberazione n. 6 del 15/02/2000 e successivamente 

modificato con deliberazione del C.C. n. 33 del 22/03/2007; 
 
 - il Regolamento Comunale per l'esercizio del controllo interno degli atti e delle azioni amministrative 



 

 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 21/06/2016, così come modificato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 116 del 19/12/2024; 

 
 - l’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 “disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli 

enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012” così come 
modificato dalla legge di conversione del 7 dicembre 2012, n. 213; 

 
 - il decreto sindacale n. 8 del 17/05/2024 con il quale il dott. Luca Vivalda viene incaricato per la direzione 

del Settore Affari Generali; 
 
 - Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al dirigente, ai sensi dell’art. 107 del T.U. 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
A) di avviare l’individuazione e la selezione, attraverso l’Avviso Pubblico per “Manifestazione d’interesse” 
dei soggetti interessati alla realizzazione dell’evento denominato FESTA A QUATTRO ZAMPE: UN GIORNO DI 
GIOCHI E DIVERTIMENTO del giorno 25 maggio 2025; 
 
B) di approvare lo schema di Avviso Pubblico che regola le modalità di partecipazione ed il relativo schema 
di domanda, allegati al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 
 
C) di dare atto altresì che: 
 
- il presente atto non comporta impegno di spesa da parte dell’Amministrazione Comunale; 
- ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. con la firma del presente atto il 
Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
  
 
 
 
Venaria Reale, lì 18 aprile 2025 
 
 IL RESPONSABILE 



 

 

 LUCA VIVALDA / ArubaPEC S.p.A. 
  
 FILE FIRMATO DIGITALMENTE IN ORIGINALE 


